Договор о безвозмездной добровольческой деятельности №
г. Барнаул	"	"	20___ г.
Общественно полезный благотворительный фонд «Мой Алтай» (далее - Фонд) в лице директора Паплинского Антона Сергеевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и
[bookmark: _GoBack]гражданин(ка) РФ 	,		 года рождения, паспорт серии:	 №	, зарегистрированный (ая) по адресу:
	, далее «Волонтер» с другой стороны, заключили настоящий договор о безвозмездной волонтерской-добровольческой деятельности в интересах Фонда в рамках программы Фонда  «	» в период
с «	» 	 2020	г по «	»	20	г.
1. Предмет договора и обязанности сторон
1.1. Волонтер — гражданин, осуществляющий благотворительную деятельность в форме безвозмездного труда в интересах Фонда, выполняет работу на осуществление мероприятий, предусмотренных программой «	», а именно:
Общая координация реализации программы (кол-во	) дней / (кол-во	) часов,
с целью оказания помощи в рамках программы.
Волонтер соглашается работать под общим руководством директора Общественно полезного благотворительного фонда «Мой Алтай», в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим Договором.
1.2. Обязанности Волонтера:
1.2.1. Волонтер соглашается честно и добросовестно выполнять все обязанности, которые на него могут быть возложены в соответствии с условиями настоящего Договора, систематически совершенствовать свои профессиональные знания и квалификацию.
1.2.2. Во исполнение настоящего Договора Волонтер предоставляет Фонду информацию, которой он располагает, связанную с выполнением обязанностей в рамках проекта, и вносит предложения и рекомендации в интересах Фонда.
1.3. Обязанности Фонда:
1.3.1. Фонд своевременно обеспечивает Волонтера необходимой информацией, дает соответствующие задания и рекомендации по его работе.
1.3.2. Фонд обеспечивает Волонтера материалами, оборудованием и т. д. в соответствии с его обязанностями.
1.4. Волонтер вправе:
1.4.1. Посещать мероприятия, проводимые Фондом;
1.4.2. Получать информацию о деятельности и истории Фонда.
1.5. Фонд в праве:
1.5.1. Получить от Волонтера необходимые для осуществления добровольной деятельности по договору документы, касающиеся его квалификации, и, если требуется, рекомендаций других лиц;
1.5.2. Проверять качество деятельности Волонтера.
2. Оплата труда добровольца
2.1. В соответствии с Федеральным законом «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», и условиями данного Договора, труд Волонтера является безвозмездным и не оплачивается.
3. Срок действия Договора
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств по Договору.
4. Расторжение договора
4.1. Расторжение договора может происходить по инициативе любой из сторон с обязательным предварительным уведомлением другой стороны не менее чем за 10 (десять) рабочих дней.
4.2. Спорные вопросы разрешаются в порядке, установленном Гражданским кодексом РФ
5. Дополнительные условия
5.1. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, из которых один экземпляр находится у Волонтера, второй экземпляр - у Фонда.
6. [bookmark: bookmark0]Реквизиты и подписи сторон
	ФОНД:

	ВОЛОНТЕР:

	Общественно полезный благотворительный фонд «Мой Алтай»

	ФИО:

	Сокращенное наименование:
ОПБФ «Мой Алтай»

	Дата рождения:

	Место нахождения: Российская Федерация,  АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, ГОРОД БАРНАУЛ Г.О., БАРНАУЛ Г., СТРОИТЕЛЕЙ ПР-КТ, ЗД. 45, ОФИС 320

	Адрес:

	Почтовый адрес:
656031, РОССИЯ, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, ГОРОД БАРНАУЛ Г.О., БАРНАУЛ Г., СТРОИТЕЛЕЙ ПР-КТ, ЗД. 45, ОФИС 320

	Паспорт:

	ИНН: 2221260508
ОГРН:  1232200022075

	ИНН:
СНИЛС

	КПП: 222101001

	Расчётный счёт:  40703 810 3 0200 0031657

	Наименование банка: ПАО СБЕРБАНК

	Корр. счет:  30101 810 2 0000 0000604

	БИК:  040173604

	Номер телефона: _________________

	Номер телефона:

	Адрес эл. почты: _________________

	Адрес эл. почты:

	ФОНД:

	ВОЛОНТЕР:

	Директор ОПБФ «Мой Алтай»

_________________   А.С. Паплинский

____________________ И.О.Фамилия

Акт приема передачи работы Волонтера №
г. Барнаул20___ г.

Общественно полезный благотворительный фонд «Мой Алтай» (далее - Фонд) в лице директора Теслина Антона Андреевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и
гражданин(ка) РФ 	,		 года рождения, паспорт серии:	 №	, зарегистрированный (ая) по адресу:
	, далее «Волонтер» с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что по договору о безвозмездной волонтерской добровольческой деятельности №	 от «	» 	 20	 года (далее Договор) выполнено
следующее:____________________________________________________________
Работы выполнены в полном объеме и в срок, соответствуют условиям договора. Претензий к качеству выполненных работ не имеется. Выполненные работы удовлетворяют условиям договора.
Настоящий Акт составлен на русском языке в двух экземплярах, из которых один экземпляр находится у Волонтера, второй экземпляр - у Фонда.
	ФОНД:

	ВОЛОНТЕР:

	Директор ОПБФ «Мой Алтай»

_________________   А.А. Теслин

____________________ И.О.Фамилия